

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação via Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.01 - PERP

Data e Hora de Abertura: 15 de Abril de 2021 - 08:00 (oito horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaiçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão incluídos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<p>DESKTOP SEM SISTEMA OPERACIONAL ARQUITETURA DO PROCESSADOR DE 64 BITS / NO MÍNIMO 2 NÚCLEOS FÍSICOS COM CLOCK DE NO MÍNIMO 3.4 GHZ / SUPORTE A VIRTUAUZAÇÃO DE CPU / DEVERÁ POSSUIR SUPORTE A CRIPTOGRAFIA AES / NO MÍNIMO 2 MB DE CACHE / VELOCIDADE DE BARRAMENTO DE MÍNIMO 8 GT/S (GIGA TRANSFER PER SECOND) / DEVERÁ POSSUIR CONTROLADOR GRÁFICO INTEGRADO / DEVERÁ POSSUIR CONTROLADOR DE MEMÓRIA INTEGRADO / SISTEMA DE DISSIPACÃO DE CALOR DIMENSIONADO PARA A PERFEITA REFRIGERAÇÃO DO PROCESSADOR. PLACA-MÃE: DEVERÁ POSSUIR INTERFACE DE SOM "ON-BOARD" PADRÃO PLUG-AND-PLAY / TER BARRAMENTO PCI COM PELO MENOS 02 (DOIS) SLOTS, SENDO / (UM) PCI-E X16 E PCI-E X11 CONTROLADORA SATA 6 GB/S INTEGRADA QUE SEJA COMPATÍVEL COM OS PERIFÉRICOS ADIANTE ESPECIFICADOS OU SUPERIORES, INCLUINDO ENTRADA COM CONECTOR M.2 (SOCKET 3, M KEY, TYPE 2242/2260/2280). / A PLACA MÃE DEVE PERMITIR O GERENCIAMENTO REMOTO, COMO ACESSO A BIOS, PERMITIR INICIAR O MICROCOMPUTADOR A PARTIR DE UMA IMAGEM (ISO) EM UM COMPARTILHAMENTO DE REDE / ADAPTADOR DE VIDEO ON-BOARD COM UMA SAÍDA DE VGA, HDMI E/OU UMA DISPLAYPORT COM SUPORTE AO PADRÃO SVGA PARA AS RESOLUÇÕES DÊ NO MÍNIMO, 800X600, 1024X768 E 1280X900 OU SUPERIOR EM MODO NÃO ENTRELACADO / QUANTIDADE MÍNIMA DE 2 SLOTS DE MEMÓRIA DDR4, PERMITINDO A INSTALAÇÃO DE PELO MENOS 16 (DEZESSEIS) GIGABYTES. MEMÓRIA RAM INSTALADA: 4 (QUATRO) GIGABYTES, DO TIPO DDR4 2400 MHZ / A PLACA -MÃE DEVE TER CAPACIDADE DE EXPANSÃO DE MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GIGABYTES. GABINETE: GABINETE PADRÃO ATX, DO TIPO TORRE COM FONTE 81 VOLT / POSSUIR INDICATIVOS FRONTAIS DE FORÇA LIGADA E ACESSO AO DISCO RÍGIDO / FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA, PADRÃO ATX, COM POTÊNCIA DE 500W REAIS E CONECTORES SUFICIENTES PARA SUPORTAR TODOS OS DISPOSITIVOS INTERNOS NA CONFIGURAÇÃO MÁXIMA PREVISTA PARA O EQUIPAMENTO (PLACA MÃE, INTERFACES, DISCOS, MEMÓRIAS E DEMAIS PERIFÉRICOS), INCLUINDO AS POSSÍVEIS EXPANSÕES, COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO PARA 110 E 220 VAC 60 HZ. DISCO RÍGIDO: 01 (UM) DISCO RÍGIDO DE ESTADO SÓLIDO (SSD) COM CAPACIDADE DE 120 GB (CENTO E VINTE GIGABYTES) COM A SEGUINTE DESCRICÃO DE FABRICAÇÃO: FORM FACTOR 2,5", CONEXÃO SATA 3(6 GB/S), VELOCIDADE DE LEITURA DE 450 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 450 MB/S E EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DE / MILHÃO DE HORAS MTBF.</p>	UNIDADE	FACIL	63	R\$ 1.595,23 um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 100.499,49 cem mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos

04	ESTABILIZADOR 500VA COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 500 VA / VOLTAGEM DE ENTRADA DE 115/220V E SAÍDA 115V, COM 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR14136.	UNIDADE	TS SHARA	26	R\$ 194,96 cento e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.068,96 cinco mil e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
05	TECLADO PADRÃO ABNT 2 PADRÃO ABNT 2 COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "ç", ESTENDIDO, PADRÃO AT, COM, NO MÍNIMO, 101 TECLAS, LAYOUT E FUNCIONAMENTO CONFORME AS NORMAS ABNT NBR10346 E NBR10347 (ABICOMP V1.1)1 CONECTOR USB.	UNIDADE	MULTILASER	63	R\$ 30,95 trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.949,85 um mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
08	TRANSFORMADOR 110/220v DEVE TRANSFORMAR TENSÃO DE 220V PARA 127V (110V) POTÊNCIA 2000 VA / FREQUÊNCIA DE 60 HZ TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V, 220V (B/VOLT) / COMPRIMENTO DO CORDÃO DE LIGAÇÃO DE NO MÍNIMO 80 CM.	UNIDADE	FIOLUX	39	R\$ 169,69 cento e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.617,91 seis mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e um centavos
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 114.136,21
cento e quatorze mil, cento e trinta e seis reais e vinte e um centavos						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.01 - PERP , pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 114.136,21 **cento e quatorze mil, cento e trinta e seis reais e vinte e um centavos**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaíçaba - CE, 16 de Abril de 2021
Atenciosamente,
Francisco Denilson Freitas de Oliveira
CPF: 641.051.483-20

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 32CCD-8997-88D7-1E60.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/32CD-8997-88D7-1E60> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 32CD-8997-88D7-1E60



Hash do Documento

9C0975E8776B1FCBFA6FA8C06729861215ACD2D1C9558C3573DA40829A448F8C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/04/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas de Oliveira - 641.051.483-20 em
16/04/2021 11:48 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI -
22.523.994/0001-63



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.01 - PERP

Data e Hora de Abertura: 15 de Abril de 2021 - 08:00 (oito horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	MONITOR LED 19,5" (DEZENOVE VIRGULA CINCO POLEGADAS) TAMANHO DA TEIA (POLEGADAS): 19,5" (DEZENOVE VIRGULA CINCO POLEGADAS OU SUPERIOR), COM TECNOLOGIA LED. FORMATO: 16:9 WIDESCREEN, CONTRASTE: 100.000.000:1, TEMPO DE RESPOSTA: 5MS(GTG), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366X 768, ÂNGULO DE VISÃO: H: 90° V: 65°, FREQUÊNCIA HORIZONTAL: 30- 61 KHZ, FREQUÊNCIA VERTICAL: 56 - 75 HZ REVESTIMENTO DA TELA: ANTI- GLARE, HARD COATING (3H), AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE TELA.	UNIDADE	GOLDENTEC	63	R\$ 776,19 setecentos e setenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 48.899,97 quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 48.899,97
quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.01 - PERP , pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 48.899,97 **quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaíçaba - CE, 04 de Maio de 2021

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0F14-DA41-8C6F-A021> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0F14-DA41-8C6F-A021



Hash do Documento

0FA7BD10FC841E027A77F5CA099AAA5B5D417F0404CC824435DF23718D2A4257

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/05/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas de Oliveira - 641.051.483-20 em
04/05/2021 15:20 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI -
22.523.994/0001-63



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.01 - PERP

Data e Hora de Abertura: 15 de Abril de 2021 - 08:00 (oito horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	IMPRESSORA LAZER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE MAX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) DE -20PPM (PADRÃO CARTA/A4), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATE 1.200 X 1.200 PPP, CONECTIVIDADE COM PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, SEM FIO 802.11 B/G/N, DRIVER COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX.	UND	HP	39	R\$ 1.179,48 um mil, cento e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 45.999,72 quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 45.999,72
quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.26.01 - PERP , pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 45.999,72 quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaíba - CE, 26 de Abril de 2021

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4EA7-3FD7-4D43-B18F> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4EA7-3FD7-4D43-B18F



Hash do Documento

17248A5447B3F0F6EC390F083AB6823E053AA7C75DB18E3396649E27509A2418

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/04/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas de Oliveira - 641.051.483-20 em
26/04/2021 21:28 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI -
22.523.994/0001-63

